Решение Совета народных депутатов города Коврова от 27.02.2019 №38
О проекте правового акта о внесении

изменений в Устав, порядке опубликования

(обнародования) проекта правового акта

о внесении изменений в Устав муниципального

образования город Ковров, порядке участия

граждан в обсуждении проекта правого акта

о внесении изменений в Устав и учета

предложений граждан по проекту

В соответствии с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.ст. 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100, Закона Владимирской области от 11.02.2019 № 8-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Владимирской области «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Владимирской области и порядке избрания глав муниципальных образований Владимирской области», ст.ст. 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100, Совет народных депутатов города Коврова РЕШИЛ:

1. Утвердить проект правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров (новая редакция), утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100» следующего содержания:
1.1. В подпункте 6 пункта 1 статьи 7 слова «, главы города» исключить.

1.2. В подпункте 3 пункта 4 статьи 9 слова «выборного должностного лица местного самоуправления» исключить.
1.3. В пункте 1 статьи 11 слова «, главы города» исключить.

1.4. В пункте 5 статьи 11 слова «и главы города» исключить.
1.5. В наименовании статьи 12 слова «, главы города» исключить
1.6. В пункте 1 статьи 12 слова «, главы города» исключить.

1.7. В пункте 2 статьи 12 слова «, главы города» исключить.

1.8. В пункте 3 статьи 12 слова «, глава города» исключить, слово «имеют» заменить словом «имеет».
1.9 В пункте 4 статьи 12 слова «, глава города» исключить.

1.10. В пункте 5 статьи 12 слова «, главы города» исключить.
1.11. В подпункте 15 пункта 2 статьи 27 слова «, главы города» и слова «, выборного должностного лица» исключить

1.12. Пункт 2 статьи 27 дополнить подпунктами 29 и 30 следующего содержания:

«29) утверждение порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Ковров;

30) назначение половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города.»
1.13. Пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«2. Глава города избирается Советом народных депутатов города Коврова из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса, сроком на пять лет.

Решение об избрании главы муниципального образования город Ковров принимается на заседании Совета народных депутатов города Коврова большинством голосов от установленной численности депутатов Совета народных депутатов города Коврова при тайном голосовании.
Главой города может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года, обладающий избирательным правом.»

1.14. Дополнить статью 31 пунктами 2.1. и 2.2. следующего содержания:
«2.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Ковров устанавливается Советом народных депутатов города Коврова. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

2.2. Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Советом  народных депутатов города Коврова, половина из которых назначается Советом народных депутатов города Коврова, а другая половина - Губернатором Владимирской области».
1.15. Подпункт 9 пункта 1 статьи 33 исключить.

1.16. Пункт 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

   «3. В случае досрочного прекращения полномочий главы города избрание главы города, избираемого городским Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

   При этом если до истечения срока полномочий городского Совета осталось менее шести месяцев, избрание главы города из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания городского Совета в правомочном составе.».

   1.17. Пункт 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

            «4.  В случае, если глава города, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Владимирской области об отрешении от должности главы города либо на основании решения городского Совета об удалении главы города в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, городской Совет не вправе принимать решение об избрании главы города, избираемого городским Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».
            1.18. В пункте 1 статьи 39 слова «, главы города» исключить.
            1.19. В пункте 2 статьи 65 слова «, главу города» исключить.
2. В целях обеспечения участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования города Ковров председателю Совета народных депутатов города Коврова обеспечить опубликование проекта изменений в Устав в срок по 01 марта 2019г.
Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений в Устав в целях обеспечения участия граждан в обсуждении правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров.

 Назначить организатором публичных слушаний по проекту правового акта о внесении изменений в Устав комитет Совета народных депутатов города Коврова по местному самоуправлению.

Определить дату публичных слушаний 12 марта 2019г., время проведения 11-00, место проведения публичных слушаний – зал заседаний Совета народных депутатов города Коврова.

Определить форму участия граждан в обсуждении проекта:

- персональные письменные предложения граждан.

Персональные предложения граждан по проекту правого акта о внесении изменений в Устав принимаются в письменной форме, с указанием Ф.И.О., адреса лица, направившего предложения.

Граждане, желающие участвовать в обсуждении при рассмотрении представленных ими предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав, имеют право присутствовать на заседании комитета по местному самоуправлению, в порядке, установленном Регламентом Совета народных депутатов города Коврова.

В этом случае необходимо указать желание участвовать в обсуждении в представленном письменном предложении по проекту правового акта о внесении изменений в Устав.

Письменные предложения по проекту правового акта о внесении изменений в Устав направляются по почте в Совет народных депутатов города Коврова по адресу: 601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6, каб. 105 или принимаются по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6, каб.105 (председателю комитета по местному самоуправлению, работающему на постоянной основе) в срок по 11 марта 2019 года.
Поступившие предложения граждан регистрируются в отдельном журнале.

Комитету Совета народных депутатов города Коврова по местному самоуправлению подготовить заключение по итогам публичных слушаний по поступившим в ходе обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Устав предложений граждан в срок по 22 марта 2019 года.
Председатель Совета народных
депутатов города Коврова

 И.Н.Зотова